2024 年２月 16 日

各  位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-3263-4444)

（開示事項の変更）株式会社メディアートの株式取得及び簡易株式交換による完全子会社化に関する

日程変更のお知らせ

当社は、株式会社メディアート（以下「メディアート」という。）の発行済み株式の一部を取得する

ことで子会社化し（以下「本株式取得」という。）、その後当社を株式交換完全親会社とし、メディアー

トを株式交換完全子会社とする簡易株式交換（以下「本株式交換」という。）を実施することに関して、

2024 年１月 17 日付で開示いたしました「株式会社メディアートの株式取得及び簡易株式交換による完

全子会社化に関するお知らせ」（以下「本開示済資料」といいます。）につき、本日、本株式取得の完了

日を変更する旨の株式譲渡契約変更覚書（以下「本株式譲渡契約変更覚書」といいます。）及び本株式

交換の効力発生日を変更する旨の株式交換契約に関する変更覚書（以下「本株式交換契約変更覚書」と

いいます。）を締結し、以下のとおり、本株式取得の完了日及び本株式交換の効力発生日を変更するこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．効力発生日の変更

 変更前 変更後

本株式取得完了日 2024 年２月 21 日（予定） 2024 年３月 25 日（予定）

本株式交換の効力発生日 2024 年２月 22 日（予定） 2024 年３月 26 日（予定）

２．変更の理由

本開示済資料にてお知らせしておりますとおり、本株式取得に必要となる資金調達の一環として、

第三者割当による新株式及び新株予約権の発行（以下、総称して「本第三者割当」といいます。）

を行うことを予定しておりましたが、本第三者割当を中止したことに伴い、本株式取得に必要とな

る資金調達の検討及び完了に要する時間等を勘案し、本株式取得及び本株式交換の効力発生日を変

更することといたしました。

３．日程

（１）本株式取得の日程

本株式譲渡契約変更覚書締結日 2024 年２月 16 日

本株式取得完了日 2024 年３月 25 日（予定）

（２）本株式交換の日程

本株式交換契約変更覚書締結日 2024 年２月 16 日

本株式交換の効力発生日 2024 年３月 26 日（予定）

４．今後の見通し

本件により、メディアートは当社の連結子会社となる予定です。当社の連結業績に与える影響につきま

しては現在精査中であり、今後、公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上